

Rada Miejska w Prudniku

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół nr XX/2021

Posiedzenie w dniu 17 sierpnia 2021 r.

Obrady rozpoczęto 17 sierpnia 2021 r. o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:15 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków.

Obecni:

1. Zygmunt Bochenek
2. Rafał Bolibrzuch
3. Marcin Domino
4. Katarzyna Rożek
5. ~~Jacek Urbański~~
6. ~~Tomasz Wisła~~

/lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenia quorum.

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Zygmunt Bochenek**.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Bochenek na wstępie przywitał radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Zastępca Burmistrza Jarosław Szóstka, radny Stanisław Mięczakowski, Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Katarzyna Żurawiecka - Kaszoid

2. Rozpatrzenie petycji mieszkańców wsi Łąka Prudnika.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Bochenek poinformował, że 8 lipca 2021 r. odbyło się zebranie wiejskiej sołectwa Łąka Prudnicka, podczas którego mieszkańcom zostały przedstawione między innymi wyniki ekspertyzy. Podczas zebrania jego uczestnicy podjęli decyzję, że chcą przejąć budynek byłego Wiejskiego Domu Kultury za przysłowiową „złotówkę” i ze środków własnych ponieść koszty remontu obiektu. Przewodniczący zapytał czy Stowarzyszenie będzie musiało pokrywać również koszty za media?

Zastępca Burmistrza Jarosław Szóstka oznajmił, że tak, a szczegóły będą zależały od tego jaka umowa zostanie podpisana.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Bochenek zapytał czy Gmina Prudnik może pomóc Stowarzyszeniu w pozyskaniu środków zewnętrznych na rozwinięcie działalności?

Zastępca Burmistrza Jarosław Szóstka oznajmił, że są programy skierowane zarówno do gmin jak i do stowarzyszeń. Jeśli Stowarzyszenie będzie chciało aplikować o środki, o które ubiegać może się gmina to Gmina będzie aplikować. Z kolei jeśli program będzie kierowany stricte do kół gospodyń wiejskich to jak najbardziej stowarzyszenie będzie mogło liczyć na

wsparcie pracowników wydziału pozyskiwania środków.

Radny Stanisław Mięczakowski – reprezentant mieszkańców wsi oznajmił, że zebranie jednoznacznie określiło, że mieszkańcy chcą, aby budynek pozostał w zasobach Łąki Prudnickiej i żeby funkcjonował on dla dobra mieszkańców. Zadał pytanie w jakiej formie będzie sporządzona umowa: czy będzie to najem czy dzierżawa? Zapytał o to ponieważ nie chciałby, aby była tam ograniczona działalność komercyjna czy też możliwość zarobkowania. Wobec tego, że stowarzyszenie będzie ponosić koszty związane z funkcjonowaniem obiektu będzie musiało zarabiać. Poprosił, aby umowa została sporządzona bez ograniczeń prowadzenia działalności, bo będzie to główne źródło utrzymania. Poprosił również o mocne wsparcie Referatu Programów Rozwojowych w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. radny podziękował za obecność na zebraniu wiejskim. radny dodał, że zależy mu na tym, aby obiekt jak najszybciej przeszedł w zarządzanie mieszkańców, po to, aby móc poczynić działania mające na celu zabezpieczenie obiektu przed zimą. Przekazanie budynku pozwoli również na składanie wniosków w konkretnych programach.

Zastępca Burmistrza Jarosław Szóstka oznajmił, że najlepszym rozwiązaniem jest, aby przedstawiciele stowarzyszenia przed rozpoczęciem procedury spotkali się z pracownikami Wydziału Mienia Gminy, aby ustalić rozwiązanie najlepsze dla każdej ze stron.

Radny Stanisław Mięczakowski zapytał o możliwość zwolnienia stowarzyszenia z podatku. **Zastępca Burmistrza Jarosław Szóstka** oznajmił, że te kwestie leżą w gestii Burmistrza, ale na pewno przekaże zapytanie, aby Burmistrz mógł się ustosunkować, jednak myśli, że będzie przychylny ze strony Burmistrza.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie kto jest za oddaniem w najem budynku po byłym WDK za obopólną zgodą Stowarzyszeniu?

Głosowano w sprawie:

Głosowanie oddania w najem byłego budynku WDK w Łące Prudnickiej. .

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (4)

Zygmunt Bochenek, Rafał Bolibrzuch, Marcin Domino, Katarzyna Rożek

NIEOBECNI (2)

Jacek Urbański, Tomasz Wiśła

Wobec powyższego głosowania Komisja podjęła decyzję o pozytywnym rozpatrzeniu petycji.

3. Rozpatrzenie Skargi

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Katarzyna Żurawiecka – Kaszoid wyjaśniła, że do tej pory ocena aktualności studium wykonywana została w inny sposób. Zaznaczało się w niej tylko czy jest ona aktualna czy nie. Teraz wykonana została analiza terenów wraz z pomysłem i sugestią na dalszy jego rozwój i kierunki zmian. Analiza ta podana jest do informacji publicznej po to, aby mieszkańcy, w sytuacji jeśli się z czymś nie zgadzają mogli składać wnioski przed przystąpieniem do konkretnych zmian studiów. Kierownik wyjaśniła na mapie sytuację, jaka panuje w Wieszczyńcu oraz zarzuty Pani Skarżącej. Skarżąca twierdzi, że zmiana ma za zadanie zalegalizowanie 6 domków rekreacji

indywidualnej znajdujących się w Wieszczyńcu. Kierownik wyjaśniła, że studium dotyczy całkiem innych terenów, które mogłyby być rozwijane pod kątem turystyki, a nie mających związku ze wspomnianymi domkami.

Radny Marcin Domino zapytał czy mieszkańcy są świadomi i czy akceptują pomysł na rozwój turystyki na tym terenie?

Kierownik Referatu oznajmiła, że tłumaczyła skarżące, że nie planuje się rozwoju turystyki, gdzie jest zabudowa. Skarżąca jednak nie chce rozwoju turystyki w żadnym miejscu w Wieszczyńcu. Katarzyna Żurawiecka Kaszoid dodała, że po to mieszkańcy zostali poinformowani o planach, aby mogli złożyć wnioski do zmian, a tu od razu została złożona skarga. Kierownik dodała, że plan gwarantowałaby mieszkańcom to, że tylko w wyznaczonych miejscach mógłby powstać np. hotel. Wszystko byłoby jasne. Na ten moment Skarga złożona przez Skarżącą trafiła do Wojewody.

Radni rozpoczęli dyskusję, na wszelkie nurtujące pytania Kierownik udzielała wyczerpujących odpowiedzi.

Po dyskusji radni 4 głosami „za” podjęli decyzję o zaproszeniu na kolejne posiedzenie Komisji Skarżącej, aby mogła przedstawić swoje stanowisko w sprawie.

4. Sprawy bieżące Komisji, zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad – posiedzenie Komisji zakończono.

**Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji**

Zygmunt Bochenek

Przygotował(a): Joanna Chilińska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl